
 

СЛОБОЖАНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 2  

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

Н А К А З 

 
15.01.2021                                                                                                 №  

 

Про створення безпечного освітнього середовища 

 та попередження булінгу (цькуванню) у гімназії 
у 2021 році 
 
   Відповідно до Закону України від 18.12.2018 р. №2657-VІІІ “Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії боулінгу 

(цькуванню)», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листа МОН 

України  № 1/9-385 від 20 липня 2020 року «Деякі питання організації 

виховного процесу у 2020/2021 н. р. щодо формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок», з метою створення безпечного 

освітнього середовища у гімназії, запобігання проявів булінгу в освітньому 

просторі, формування позитивних соціальних установок, попередження 

негативних проявів серед учнівської молоді, наказую:  

 

1.Створити в гімназії комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 

 

Полякової Л.В. – заступника директора з ВР, 

Копилової О.В. – практичного психолога гімназії, 

Волобуєвої Т.М. – соціального педагога гімназії, 

Кононенко Л.В. – педагога-організатора, 

Співак М.Л. – учителя правознавства. 

 

2.Заступнику директора з ВР Поляковій Л.В.: 

2.1. Скласти план заходів на 2021 рік, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі (Додаток 1). 

2.2. Погодити план заходів із психолого-педагогічною службою гімназії. 

Термін: до 22.01.2021  

2.3. Взяти під особистий контроль виконання Плану заходів щодо 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі. 

2.4. Забезпечити участь педагогічних працівників гімназії у проєкті 

«Безпечна дружня до дитини школа». 

                                                                                                               



2.5. Організувати зустрічі учнівської молоді з представниками служби у 

справах дітей та відділу поліції з питань попередження булінгу та інших 

проявів дитячої агресії. 

 

2.6. Активно залучати органи учнівського самоврядування та батьківську 

громадськість до превентивної роботи в гімназії. 

Термін: протягом року  

2.7. Розглянути на ШМО класних керівників питання попередження та 

протидії булінгу та інших проявів дитячої агресії в учнівському середовищі. 

Термін: березень 2021 

2.8. Забезпечити розгляд та неупереджене з’ясування обставин  випадків 

булінгу (цькування) в гімназії відповідно до заяв, що надійшли. 

2.9. Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють, які ухиляються 

від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо створення 

належних умов для життя, навчання та виховання дітей. 

Термін: протягом року  

3. Класним керівникам 1-11-х класів: 

 

3.1. Унести корективи до планів виховної роботи відповідно до плану 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

учнівському середовищі. 

Термін: до 22.02.2020  

 

3.2. Систематично проводити бесіди з батьками з питань правового 

виховання дітей та учнівської молоді.  

3.3. Не залишати без уваги кожну конфліктну ситуацію або прояв агресії в 

дитячому колективі, своєчасно інформувати комісію з розгляду випадків 

булінгу та адміністрацію гімназії щодо вищезазначених фактів. 

3.4. Проводити разом із психологом діагностику психологічного клімату 

класу і виявляти дітей, які зазнали проявів булінгу з боку своїх 

однокласників. 

3.5. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень, 

та їх батьками. 

Термін: протягом року  

4. Практичному психологу Копиловій О.В.: 

 

4.1. Спланувати роботу щодо формування вмінь і навичок  усіх учасників 

освітнього процесу по виявленню, протидії та попередженню булінгу 

(цькування) в учнівському середовищі. 

4.2. Розробити поради для батьків «Як допомогти дитині у разі виникнення 

булінгу». 

Термін: лютий 2020 

 

4.3. Забезпечити психологічний супровід здобувачів освіти, які вчинили 

булінг (цькування), стали його свідками або постраждали від булінгу 

(цькування). 

 



5. Соціальному педагогу Волобуєвій Т.М. забезпечити проведення у гімназії 

спільно з класним керівниками різних форм виховної діяльності,спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі, 

профілактику ризикованої поведінки, проводити профілактичну роботу з 

питань попередження торгівлі людьми.  

Термін: протягом року  

6. Усім працівникам гімназії: 

6.1. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного). 

6.2. Терміново повідомляти адміністрацію гімназії щодо порушень правил 

безпечного освітнього простору. 

Термін: постійно 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії                                                           Людмила ГУТАРІНА 

 



                                                                                     Додаток 1 до наказу  

                                                                                     по гімназії  

                                                                                      №         від 15.02.2021 

 

План заходів Слобожанської гімназії №2, 

спрямованих на    запобігання та  протидію булінгу (цькуванню) в 

учнівському середовищі 

на 2021 рік  
 

№ з/п Назва  Дата 

проведення 

Відповідальні 

1.  Провести анкетування учнів, їх батьків, 

учителів щодо визначення рівня безпеки та 

комфорту в гімназії для всіх учасників 

освітнього процесу (у рамках проекту 

«Безпечна дружня до дитини школа») 

Березень 2021 Заступник директора з ВР 

2.  Провести інформаційно-просвітницькі 

форми виховної діяльності з учнями 

гімназії: 

 Година спілкування «Самооцінка та 
здоров’я людини» (6 клас). 

 Виховні години «Поважай себе та 
інших» (3-4 класи) 

 Диспут «Уміння керувати 

стресами» (7 клас) 

 Година спілкування «Упевнена 
поведінка» (8 клас) 

 Бесіда «Цінності – основа 
характеру» (9 клас) 

 Година спілкування «Кібер-булінг 

або агресія в Інтернеті: способи 

розпізнання і захисту» (10-11 класи) 

 Форум-театр «Ти - особливий, ми – 
особливі» (7-8 класи) 

 Урок-гра «Вчимося товаришувати» 
(1-2-гі класи) 

 Години спілкування з елементами 

тренінгу «Про почуття та 

співчуття» (5-7 класи) 

 Бесіда з елементами тренінгу 
«Віртуальний терор: тролінг і 

кібербулінг». (9-11-ті класи). 

 Виховні години «Навички 
спілкування» (5-8 класи) 

 

 

Лютий 2021 

 

Березень 2021  

 

 

Квітень 2021  

  

Травень 2021  

 

Вересень 2021 

 

 

Жовтень 2021  

 

Жовтень 2021  

 

Листопад 2021  

 

Листопад 2021 

Грудень 2021 

 

Грудень 2021 

 

Грудень 2021 

Класні керівники 1-11-х 

класів, психолого-

педагогічна служба 

3.  Організувати консультативну допомогу 

учасникам освітнього процессу з питань 

профілактики та протидії булінгу. 

У разі потреби. Практичний психолог, 

соціальний педагог 

4.  Підготувати буклети «Стоп булінг».  Березень 2021 

р. 

Соціальний педагог 



5.  Організувати перегляд відесюжетів із 

подальшим іх обговоренням щодо 

ненасильницьких методів поведінки 

та виховання, вирішення конфліктів, 

управління власними емоціями 

та подолання стрессу.  

Протягом року Класні керівники 1-11-х 

класів, психолого-

педагогічна служба 

6.  Провести круглий стіл  для педагогічного 

колективу «Створення безпечного 

шкільного середовища». 

Вересень  

2021 р. 

Заступник директора з ВР 

7.  Батьківський всеобуч з питань 

попередження правопорушень в 

учнівському колективі. 

Протягом року 

(відповідно до 

графіку 

проведення 

батьківських 

зборів) 

Класні керівники 1-11-х 

класів, психолого-

педагогічна служба 

8.  У рамках місячника правових знань 

провести зустрічі учнівського та 

педагогічного колективів з працівниками 

ювенальної превенції з питань протидії 

булінгу в дитячому середовищі. 

Грудень 

 2021 р. 

Заступник директора з ВР 

9.  Провести спортивні заходи під гаслом 

«Спорт проти булінгу!». 

Березень, 

жовтень  

2021 р. 

 

Учителі фізичної культури 

10.  Провести уроки комп’ютерної 

грамотності. 

Лютий 2021 р. Учителі інформатики 

11.  Поновити  інформацію з корисними 

посиланнями на сайті гімназії. 

Лютий-

березень 2021 

р.  

Учителі інформатики, 

соціальний педагог 

 


